
Dr inż. Stanisław Rabiasz 

 

W tragicznym wypadku samochodowym, do którego doszło 5 listopada 2012 roku na drodze 

wojewódzkiej w Wielopolu Skrzyńskim, śmierć poniósł dr inż. Stanisław Rabiasz. 

 

Był dyrektorem Instytutu Politechnicznego, wieloletnim kierownikiem Zakładu Mechaniki  

i Budowy Maszyn oraz wykładowcą w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej  

im. Stanisława Pigonia w Krośnie. 

 

Człowiek nieprzeciętny, bardzo ceniony, o niesamowitej charyzmie, niezwykle lubiany przez 

studentów oraz współpracowników. Osoba pełna radości, serdeczności, życzliwości, poczucia 

humoru, energii do działania, uważana za mistrza wielu roczników przyszłych inżynierów 

mechaniki. 

 

We wspomnieniu zamieszczonym na oficjalnej stronie PWSZ w Krośnie napisano: Staś był 

inicjatorem i organizatorem wielu imprez organizowanych na uczelni, angażował się w życie 

szkoły poświęcając swój czas prywatny. Wystarczyło zadzwonić i poprosić, czy by nie pomógł. 

Odpowiadał wtedy: ,,Powiedz, na którą mam być”. 

 

Podobnie wspominają go nauczyciele oraz uczniowie Zespołu Szkół w Iwoniczu: Obdarzony 

ciepłem i przekazujący nieustannie życzliwość wokół, każdego obdarowywał uśmiechem  

i dobrym słowem, świetny fachowiec w swej pracy naukowej i dydaktycznej. Z tą samą tęsknotą 

za jego pogodę ducha wspominają go uczniowie i pracownicy Zespołu Szkół Mechanicznych 

im. Stanisława Staszica w Krośnie.  

 

Dr inż. Stanisław Rabiasz udzielał się nie tylko dydaktycznie, ale też służył pomocą Miastu 

Krosnu w budowie Regionalnego Centrum Szkolenia Lotniczego. 

 

Oprócz wielu inicjatyw, które podejmował w związku z inżynierskim fachem, był również 

prezesem Związku Towarzystwa Gimnastycznego Sokół w Krośnie. Z jego inicjatywy  

w listopadzie 2005 roku powołano gniazdo sokole przy Instytucie Wychowania Fizycznego 

PWSZ w Krośnie. 

 

Od 2013 roku organizowane są coroczne edycje Biegu Sokoła im. dr. inż. Stanisława Rabiasza 

o Puchar Jego Magnificencji Rektora Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Stanisława 

Pigonia w Krośnie. Rektor, zarysowując sylwetkę zmarłego dr. inż. Stanisława Rabiasza 

mówił, że jest on doskonałym patronem uczelnianego Festiwalu Biegowego jako ten, który cały 

czas znajdował się w ruchu chcąc pomagać bliźnim. 

 

Aleksandra Szuba-Gryszter 

 


